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Lärjedalen är Årets Ekomats-kommun 2008 
Lärjedalen i Göteborg är bäst i Sverige på ekologisk mat. Stadsdelen köper drygt 21 
procent ekologiska livsmedel och är därmed vinnare av Ekomatsligan 2008. Det visar 
Ekocentrum i Sigtunas årliga undersökning av inköpen av ekologisk mat i offentliga kök. 
 
Vi frågar Linn Hammar, kostchef i Lärjedalen drygt 21 procent ekologiska råvaror i inköp - hur 
gör ni?  
- Det beror till stor del på att vi har ett politiskt beslut där vi har haft 30 procent ekologiskt som 
mål under 2008 och där politikerna skjutit till extra pengar för detta. Ungefär en miljon kronor 
extra har vi fått att fördela mellan de olika köken. På vissa förskolor ligger man på nästan 50 
procent ekologiskt.  
- Politikerna har höjt målet för 2009 till 34 procent, fortsätter Linn. Jag tror att det blir svårt att 
nå med de höga livsmedelspriser som är just nu. Det gäller att satsa mer på mejerivaror, kolonial 
och frysta grönsaker där prisskillnaderna inte är så stora mellan ekologiskt och konventionellt. 
  
Det är 25 kommuner, landsting och stadsdelar som har klassat in i årets Ekomatsliga. Samtliga 
har en ekologisk inköpsandel på minst tio procent. Stadsdelen Lärjedalen i Göteborg koras till 
”Vinnare av Ekomatsligan 2008” med 21 procent ekologiska inköp. På andra plats ligger 
Uppsala läns landsting 20,8 procent. Malmö stad, på tredje plats med 20,4 procent ekologiskt. 
 
Undersökningen visar att de stora städerna och regionerna köper mycket ekologiskt, vilket 
betyder stora mängder. ”Det är hög tid för Sveriges bönder att börja producera tillräckligt 
mycket ekologiska produkter, annars täcks det ökade behovet av import”, säger Eva Fröman på 
Ekocentrum, som har gjort undersökningen. 
 
Studien, som gjorts av Ekocentrum – Informationscentrum för Ekologiska Produkter i 
samarbete med Miljöresurs Linné i Växjö och Ekologiskt Marknadscentrum i Malmö, visar att 
inköpsandelen ligger på 7,5 procent i den offentliga sektorn. Det är en 27-procentig ökning av 
andelen ekologiska livsmedel i kommuner och landsting mellan 2006 och 2007.  
Flera kommuner och landsting har stora chanser att nå regeringens mål: ”25 % ekologiskt i 
offentlig verksamhet är 2010”.  
 
 
För mer information: 
Kontakta Eva Fröman 08-779 59 29, 070-779 59 90, eva@ekocentrum.info  
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Ekomatsligan 2008 
EKOMATSLIGAN är kommuner, stadsdelar och landsting i Sverige som redovisat 
en hög andel inköpta ekologiska producerade livsmedel. Siffrorna i tabellen gäller 
(%) ekologiskt livsmedelsinköp av totalt livsmedelsinköp i SEK. Tabellen baseras 
på uppgifter hämtade från Ekocentrums ”Enkätundersökning över intresset för 
ekologiska livsmedel i offentliga storhushåll, 2008”. Alla siffror är från 2007. 
 
 
 
 
Andel inköp ekologiskt i % 
av totalt livsmedelsinköp (SEK) 
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